ПОДОСИНОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
от 15.01.2025 № 31/121
пгт Подосиновец

Об  утверждении размера

платы за содержание и ремонт

жилого помещения, за наем

жилого помещения для

нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма

на 2025 год

В соответствии со статьями 153, 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Подосиновского городского поселения  от 12.04.2017 № 25 «Об утверждении методики расчета ставок платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда в жилых домах, расположенных на территории Подосиновского городского поселения», распоряжением Администрации Подосиновского района от 27.11.2024 № 551 «Об утверждении средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на вторичный рынок на первое полугодие 2025 года», Подосиновская поселковая Дума РЕШИЛА:
1.  Установить коэффициент соответствия платы за пользование жилым помещением (платы за наем жилого помещения) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда: Кс = 0,045.

          2. Установить коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;
К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения:

- кирпич, панель, железобетон – 1,3;

- смешанный тип – 1;

- дерево – 0,8

К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения:

- отсутствие благоустройства – 0;

- наличие водопровода – 0,8;

- наличие водопровода и канализации – 1;

- наличие водопровода, канализации и горячей воды – 1,1;

- наличие водопровода, канализации и центрального отопления – 1,1;

- наличие водопровода, канализации, горячей воды и центрального      отопления  –  1,3.
К3 - коэффициент, месторасположение дома.

- здания, расположенные в черте пгт Подосиновец – 1,3;

- здания, находящиеся в сельской местности – 0,8.

         3. Установить и ввести в действие с 01 января 2025 года по 31 декабря                   2025 года размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения, за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенных на территории Подосиновского городского поселения, согласно приложению.

3.1. В случае если жилое помещение в соответствии с техническим паспортом (техническим отчетом) имеет износ свыше 65 %, плата за содержание и ремонт  жилого помещения  не взимается.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения   Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения https://podosinovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Председатель
Подосиновской поселковой Думы    А.И. Рябков

Глава
Подосиновского городского поселения    М.В. Крутоумова

                                                                                                       Приложение

	                       УТВЕРЖДЕН
                       решением Подосиновской

                       поселковой Думы
                       от 15.01.2025 № 31/121

Размер

платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения,
за наем жилого  помещения для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	№ п/п
	Степень благоустройства жилого помещения
	Тариф с 1 кв. метра
с 01.01.2025 по 31.12.2025

	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения за 1 кв. метр в месяц, рублей
	Размер платы за наем жилого помещения за            1 кв. метр в месяц, рублей

	пгт Подосиновец Подосиновский район Кировская область

	1.
	Многоквартирный жилой дом с центральным отоплением, водопроводом, пгт Подосиновец,   ул. Советская, д.17,  пгт Подосиновец, ул. Рабочая, д.1
	8,70
	9,03

	2.
	Многоквартирный жилой дом  с центральным водопроводом, печным отоплением пгт Подосиновец, ул. Полярная, д.4
	8,70
	9,03

	3.
	Многоквартирные жилые дома с печным отоплением
	8,70
	8,06

	4.
	Жилые дома деревянные с печным отоплением
	6,38
	7,58

	Иные населенные пункты Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области

	5.
	Жилые дома деревянные с печным отоплением с. Щеткино,                             д. Щеткино, д. Н. Раменье,                          д. Дурняково
	6,38
	6,35

	6.
	Жилые дома деревянные с печным отоплением с. Октябрь, с. Троица
	6,38
	6,35

_______________________